SCRIPTA

Numéro Scripta : 9614

Auteur(s) : Richard du Hommet, connétable de Normandie [autre]

Bénéficiaire(s) : Aunay-sur-Odon, Notre-Dame d'Aunay (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1167-1180]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard du Hommet, connétable du roi d'Angleterre, donne La Ferrière-Duval (auj. Danou-la-Ferrière) aux moines de l'abbaye Notre-Dame d'Aunay.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H879(4).

Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye d'Aunay », n° 1-25, p. 47.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Martin, abbé de Saint-Vigor de Cérisy, 1167 - après 1185/1189. Richard du Hommet, † 1180.

Texte d'après A

Noverint fideles universi presentes pariter et futuri quod ego Ricardus de Humeto, pro salute anime mee et uxoris mee Agnetis et omnium antecessorum meorum et successorum, dedi abbatie Alneti in elemosinam perpetuam et quietam et ab omni servitio liberam, totam villam de Ferraria cum pertinenciis suis, excepta ecclesia et molendine, concedente uxore mea Agnete et filiis meis Willelmo, Engerranino (sic), et Jordano. Et quia donationem Deo oblatam litigiis et calumpniis sive inquietationibus aliis perturbari minime convenit, ut jam dicta donatio ab his predictis molestiis et omnibus aliis sit libera et imperpetuum rata et inconcussa, scripto presenti eam annotari precepi et sigillo meo muniri. Hanc autem donationem Henricus episcopus Baiocensis concessit, et de manu mea eam suscipiens abbatie et monachis Alneti mecum eo tradidit. Sepe jam dicte donationis testes sunt, Henricus episcopus Baiocensis, Willelmus abbas Savigniensis, Martinus abbas Cerasii, magister Willelmus de Crisetot, magister Johannes capellanus, Johannes de Soligny, Garfridus de Soligny, Fulco de Veteri Ponte, Willelmus Grimaut, Willelmus de Montigneio, Jordanus de Maisnilleio, Richerius Dacus, Gaufridus de Maisnilleio, Eudo de Bresceio, Willelmus de Colevilla, Ranulfus Salvagi, Willelmus de Selineis (?), Patrus de Bosevilla.